
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.09.2025        № 273 

 

 

 

О перераспределении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 

городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

В целях эффективного и целевого расходования бюджетных средств, а 

также необходимостью оплаты расходов, образовавшихся в результате 

осуществления деятельности учреждений, в соответствии с Положением «О 

бюджетном процессе в городском округе Энергодар Запорожской области» 

утвержденного решением Энергодарского городского Совета депутатов от 

26.10.2023 № 4/5, решением Энергодарского городского Совета депутатов от 

19.12.2024 №22/2 «О бюджете муниципального образования городского 

округа Энергодар на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в 

редакции решения Энергодарского городского Совета депутатов от : 

27.03.2025 № 29/3, 19.05.2025 № 31/1, 01.07.2025 №33/1, 01.08.2025 №34/3, 

01.09.2025 №35/1 ),  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Энергодарского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Перераспределить бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных 

обязательств по главному распорядителю бюджетных средств: 901 

Администрации Энергодарского городского округа, предусмотренные в 

бюджете муниципального образования городского округа Энергодар 

Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 

согласно решению Энергодарского городского Совета депутатов от 

19.12.2024 № 22/2 «О бюджете муниципального образования городского 

округа Энергодар на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с 



2 
 

изменениями) по классификации расходов, согласно Приложению к 

настоящему постановлению (прилагается). 

2. Финансовому управлению на основании пункта 1 настоящего 

постановления, внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по главному 

распорядителю бюджетных средств – 901 Администрации Энергодарского 

городского округа. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской 

области -https://energodar.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления Администрации Энергодарского 

городского округа  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим при формировании сводной 

бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных 

распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета). 

 

 

 

Глава Администрации                                                                           М.О. Пухов 
 

https://energodar.gosuslugi.ru/


 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Энергодарского городского округа 

от 17.09.2025      № 273 

 

 

Перераспределение 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального 

образования городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование 

ПБС 
ГРБС раздел 

под-ра 

здел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

код по 

КОСГУ 

Сумма на 

2025 год 

(рублей) 
Примечание 

МКУ ГОЭ 

«Коммунальные 

системы» 

901 05 03 043 00 09 000 853 295 - 762 381,22 В связи с необходимостью оплаты компенсации 

за задержку выплаты заработной платы 
901 05 03 043 00 09 000 853 296 + 762 381,22 

 

 

МКУ ГОЭ «Центр 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики» 

 

901 

 

08 

 

01 

 

010 00 01 020 

 

244 

 

221 

 

- 42 000,00 

В связи с образовавшейся экономией по 

услугам связи (интернет) 

 

901 

 

08 

 

01 

 

010 00 01 020 

 

244 

 

225 

 

- 27 800,00 

В связи с образовавшейся экономией в работах, 

услугах по содержанию имущества (услугах по 

дератизации и дезинсекции) 

901 08 01 010 00 01 020 244 310 + 69 800,00 

В связи с потребностью приобретения 

основных средств (огнетушителей) 



2 
 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ ГОЭ «Центр 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики» 

 

901 

 

08 

 

01 

 

010 00 01 030 

 

244 

 

221 

 

- 6 000,00 
В связи с образовавшейся экономией по 

услугам связи (интернет) 

 

901 

 

08 

 

01 

 

010 00 01 030 

 

244 

 

225 

 

- 3 500,00 

В связи с образовавшейся экономией в работах, 

услугах по содержанию имущества (услугах по 

обращению  с  твердыми  коммунальными 
отходами) 

901 08 01 010 00 01 030 244 310 + 9 500,00 
В связи с потребностью приобретения 

основных средств (огнетушителей) 

901 08 01 010 00 01 030 244 225 - 15 816,68 

В связи с образовавшейся экономией в работах, 

услугах по содержанию имущества (услугах по 
дератизации и дезинсекции) 

901 08 01 010 00 01 030 247 223 + 15 816,68 
В связи с необходимостью оплаты 

коммунальных услуг (электроэнергии) 

901 08 01 010 00 01 040 247 223 - 15 816,68 
В связи с образовавшейся экономией по 
коммунальным услугам (электроэнергии) 

901 08 01 010 00 01 040 244 225 + 15 816,68 

В связи с потребностью в работах, услугах по 

содержанию имущества (услугах по обращению 

с твердыми коммунальными отходами) 

901 08 01 010 00 01 120 244 221 - 13 500,00 
В связи с образовавшейся экономией по 

услугам связи (интернет) 

901 08 01 010 00 01 120 244 225 - 1 000,00 

В связи с образовавшейся экономией в работах, 

услугах по содержанию имущества (услугах по 

дератизации и дезинсекции) 

901 08 01 010 00 01 120 244 310 + 14 500,00 
В связи с потребностью приобретения 

основных средств (огнетушителей) 

901 08 01 010 00 01 130 244 221 - 6 000,00 
В связи с образовавшейся экономией по 

услугам связи (интернет) 

901 08 01 010 00 01 130 244 225 - 67 736,86 

В связи с образовавшейся экономией в работах, 

услугах по содержанию имущества (услугах по 
дератизации и дезинсекции) 



3 
 

 

         

901 08 01 010 00 01 130 244 310 + 66 000,00 
В связи с потребностью приобретения 

основных средств (огнетушителей) 

901 08 01 010 00 01 130 247 223 + 7 736,86 

В связи с необходимостью оплаты 

коммунальных услуг (водоснабжение и 

водоотведение) 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Энергодарского 

городского округа 

 

901 

 

01 

 

04 

 

030 00 04 000 

 

244 

 

226 

 

- 1 952 758,00 

В связи с не освоением расходов по прочим 

работам, услугам (услугам паспортизации 

автомобильных  и  внутриквартальных  дорог 
улично-дорожной сети) 

901 01 04 030 00 04 000 247 223 + 679 979,87 

В связи с необходимостью оплаты 

коммунальных услуг (водоснабжение и 

водоотведение, теплоэнергии) 

 

901 

 

01 

 

04 

 

030 00 04 000 

 

244 

 

225 

 

+ 631 213,46 

В связи с потребностью в работах, услугах по 

содержанию имущества (услугах по обращению 

с твердыми коммунальными отходами, услугах 
по техническому обслуживанию и ремонту 

автотранспорта) 

901 01 04 030 00 04 000 244 310 + 29 700,00 
В связи с потребностью приобретения 

основных средств (мобильных телефонов) 

901 01 04 030 00 04 000 244 346 + 611 864,67 

В связи с потребностью приобретения прочих 

материальных запасов (радиосистемы для 
конференций, хозяйственных товаров) 

Всего 0,00  

 


